
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / D 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

7
.5

.2
0
2
4
 7

:4
9
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Nikol Kučerová 

Číslo studenta:  E21509 

Název bakalářské práce:  Kontrola ve vybrané organizaci veřejné správy 

Cíl práce: Charakterizovat vybrané systémy kontroly na municipální úrovni, zhodnotit aktuální 

stav v oblasti kontroly ve vybrané obci a navrhnout postupy pro zlepšení účinnosti 

daného kontrolního systému. 

 

Vedoucí práce: Ing. Lucie Sobotková, Ph.D. 

Studijní program: B0488A050001 Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2023/2024 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / D 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Podstatou předložené práce je navrhnout postupy pro hodnocení dodržování principů 3E na municipální úrovni. 

Požadavkem tedy je, aby tyto postupy byly lehce uchopitelné a v praxi využitelné. Předložená práce v tomto 

ohledu však poskytuje velmi zjednodušený pohled na příslušné hodnocené principy. Následkem tohoto 

zjednodušeného pohledu je návrh hodnotících postupů, které poskytují celkem předvídatelné výstupy a 

nezacházejí do hlubších detailů, které by mohly být pro samotné hodnocení také stěžejní. V tomto ohledu by bylo 

vhodné se více zaměřit na různé rozhodovací metody, které by prohloubily proces hodnocení. Hodnocení by 

prospělo doplnit o další analýzy, např. územního potenciálu obce, aby byla posouzena i samotná potřebnost 

příslušného projektu. Dalším efektem by byla i větší provázanost analytické a návrhové kapitoly. 

V práci by bylo vhodné sjednotit dílčí rozhodovací postupy. Jako příklad lze uvést hodnocení účelnosti i efektivity, 

která využívají váhy kritérií. Tyto váhy jsou však stanoveny odlišnými způsoby. Navíc v případě hodnocení 

účelnosti nejsou váhy s ohledem na využití dichotomické stupnice typu ano/ne použity. 

V závěru práce jsou představeny návrhy pro posílení kontrolního systému obce. Samotné vyznění těchto návrhů 

však odráží subjektivní názor bakalantky. Bylo by vhodné podpořit tyto návrhy buď odkazy na vlastní analýzu, 

případně na příklady dobré praxe v jiných obcích. Na provedení analýzy i následných výstupech se projevila i ta 

skutečnost, že ne všechna doporučení byla studentkou do práce zakomponována. 

Po formální stránce práce splňuje požadavky kladené vnitřní směrnicí. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Míra shody dosahuje 4 %. Práce není plagiátem. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Jakým způsobem by bylo možné zajistit, aby proces rozhodování (např. bodování jednotlivých kritérií) 

byl co nejvíce objektivní? 

2. Účelnost v hodnoceném projektu je spojována se zvýšením kapacity hřiště. Lze očekávat i v budoucnosti 

naplnění kapacity hřiště? Jakým způsobem zkoumaná obec přispívá ke zvyšování atraktivnosti svého 

území a zajištění tak vhodné struktury obyvatelstva pro rozvoj obce a s jakým úspěchem? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 15.5.2024 

Podpis  ..................................................................  


